Дело № 1-515/2024

УИД 47RS0004-01-2024-006542-69 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Всеволожск 18 декабря 2024 года

Всеволожский городской суд Ленинградской области в составе председательствующего судьи Богдановой К.В.,

при секретаре Зарницыной А.А.

с участием: 

государственного обвинителя – Шмаковой О.В., 

подсудимого – ФИО1, 

защитника – адвоката Егорова Г.Э. 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, под стражей по уголовному делу не содержавшегося,

установил:

вину ФИО1 в том, что он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере, при следующих обстоятельствах: в период времени с 01 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 02 часа 27 минут ДД.ММ.ГГГГ он и четверо неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь у магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, по предложению неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ИП «К.», из указанного магазина, с целью дальнейшей реализации и получения материальной выгоды. Исполняя свой преступный умысел, действуя в единых преступных интересах, двое неустановленны лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, вскрыли входную дверь магазина, обеспечив свободный вход в помещение магазина, после чего он и четверо неустановленное следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая, что за их действиями никто не наблюдает, незаконно проникли в помещение магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, откуда, тайно похитили имущество, принадлежащее ИП К.: жидкость для POD-систем PUFF ZERO (30MG) - Grape 30 ml М, в количестве 1 шт., стоимостью 182 рубля; жидкость для POD-систем PUFF ZERO (30MG) - OMG 30 ml М, в количестве 1 шт., стоимостью 182 рубля; жидкость для POD-систем PUFF ZERO (30MG) - Strawberry Banana 30 ml М, в количестве 1 шт., стоимостью 182 рубля; жидкость для POD-систем PUFF ZERO (30MG) - Watermelon melon 30 ml М, в количестве 2 шт., по цене182 рубля, на сумму 364 рубля; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) – Baikal, в количестве 7 шт., по цене 190 рублей, на сумму 1330 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Berry Drink, в количестве 3 шт., по цене 190 рублей, на сумму 570 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Berry Halls, в количестве 4 шт., по цене 190 рублей, на сумму 760 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Cherry Cola, в количестве 4 шт., по цене 190 рублей, на сумму 760 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Forest Berries Mint, в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Kiwi Ice, в количестве 5 шт., по цене 190 рублей, на сумму 950 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Lemon Waffles, в количестве 6 шт., по цене 190 рублей, на сумму 1140 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Lychee Gooseberry, в количестве 7 шт., по цене 190 рублей, на сумму 1330 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Mango Ice, в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Mango ice (н/м), в количестве 2 шт., по цене 190 рублей, на сумму 380 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Mango Peach, в количестве 5 шт., по цене 190 рублей, на сумму 950 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Melon Ice, в количестве 4 шт., по цене 190 рублей, на сумму 760 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) – Mojito, в количестве 2 шт., по цене 190 рублей, на сумму 380 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) – Multifruit, в количестве 1шт., стоимостью 192 рубля; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Orange Ice, в количестве 3 шт., по цене 190 рублей, на сумму 570 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Orange ice (н/м), в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Pineapple Ice, в количестве 6 шт., по цене 190 рублей, на сумму 1140 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Pineapple Melon Mango, в количестве 3 шт., по цене 190 рублей, на сумму 570 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Raspberry, в количестве 3 шт., по цене 190 рублей, на сумму 570 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Raspberry Black Currant, в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Strawberry Jam, в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Watermelon Lime, в количестве 1шт., стоимостью 190 рублей; жидкость для POD-систем TOYZ (20MG) - Watermelon mint (н/м), в количестве 2 шт., по цене 190 рублей, на сумму 380 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY WHITE SALT (20MG STRONG) - GREEN LAND, в количестве 1шт., стоимостью 200 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG) - BERRY HUNTER, в количестве 5 шт., по цене 235 рублей, на сумму 1175 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG) - BLUE UP, в количестве 5 шт., по цене 235 рублей, на сумму 1175 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG) - CITRUS DAYS, в количестве 5 шт., по цене 235 рублей, на сумму 1175 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG) - WATER PLACE, в количестве 1 шт., стоимостью 235 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG STRONG) - BERRY HUNTER, в количестве 3 шт., по цене 235 рублей, на сумму 705 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG STRONG) - BLUE UP, в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG STRONG) - CITRUS DAYS, в количестве 4 шт., по цене 240 рублей, на сумму 960 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG STRONG) - JUICY GRAPES в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY MINT SERIES SALT (20MG STRONG) - WATER PLACE, в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - ARCTIC STRIKE, в количестве 3 шт., по цене 235 рублей, на сумму 705 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - CHILY KIWI, в количестве 3 шт., по цене 235 рублей, на сумму 705 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - EXPLOSIVE BAIT, в количестве 4 шт., по цене 240 рублей, на сумму 960 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - FROSTY PALM, в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - NORTH SWEET, в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG) - TROPIC DEW, в количестве 4 шт., по цене 235 рублей, на сумму 940 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) - CHILY KIWI, в количестве 3 шт., по цене 235 рублей, на сумму 705 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) - EXPLOSIVE BAIT, в количестве 3 шт., по цене 235 рублей, на сумму 705 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) - NORTH SWEET, в количестве 5 шт., по цене 235 рублей, на сумму 1175 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) - SIBERIAN BLACK, в количестве 1 шт., стоимостью 235 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) - TROPIC DEW, в количестве 1 шт., стоимостью 235 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY DOUBLE ICE SALT (20MG STRONG ) – WINTER RIVER, в количестве 2 шт., по цене 235 рублей, на сумму 470 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - ANIMAL JAM, в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - BIG BALL, в количестве 3 шт., по цене 280 рублей, на сумму 840 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - BLOOD BOY, в количестве 2 шт., по цене 220 рублей, на сумму 440 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - CHOKO LOKO, в количестве 3 шт., по цене 280 рублей, на сумму 840 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - DARK FLESH, в количестве 3 шт., по цене 280 рублей, на сумму 840 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - GREEN LAND, в количестве 2 шт., по цене 248 рублей, на сумму 496 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - MIAMI SNOW, в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - SPARK DAY, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - SWEET DREAM, в количестве 2 шт., по цене 220 рублей, на сумму 440 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - TASTY SPLASH, в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - TROPIC CREAM, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - YELLOW KING, в количестве 3 шт., по цене 285 рублей, на сумму 855 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG) - YOGI DOGGY, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - BIG BALL, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - BLOOD BOY, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - CHOKO LOKO, в количестве 4 шт., по цене 220 рублей, на сумму 880 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - DARK FLESH, в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - GREEN LAND, в количестве 3 шт., по цене 248 рублей, на сумму 744 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - MIAMI SNOW, в количестве 3 шт., по цене 280 рублей, на сумму 840 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - SPARK DAY, в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; жидкость для POD-систем OGGO BERRIES (20MG) - Арбуз ФИО2, в количестве 1 шт., стоимостью 165 рублей; жидкость для POD-систем OGGO BUBBLES (20MG) - Жвачка клубника киви, в количестве 2 шт., по цене 165 рублей, на сумму 330 рублей; жидкость для POD-систем OGGO BUBBLES (20MG) - Жвачка темный виноград, в количестве 2 шт., по цене 165 рублей, на сумму 330 рублей; жидкость для POD-систем OGGO FRUITS (20MG) - Ананас Кактус, в количестве 1 шт., стоимостью 165 рублей; жидкость для POD-систем OGGO FRUITS (20MG) - Персик Ананас Манго, в количестве 1 шт., стоимостью 165 рублей; жидкость для POD-систем OGGO FRUITS (20MG) - Яблоко Киви, в количестве 2 шт., по цене 165 рублей, на сумму 330 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - АЛОЭ ВИНОГРАД, в количестве 4 шт., по цене 230 рублей, на сумму 920 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - КЛУБНИЧНО АРБУЗНЫЙ ФРЕШ, в количестве 4 шт., по цене 230 рублей, на сумму 920 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - МАРАКУЙЯ АПЕЛЬСИН ГУАВА, в количестве 6 шт., по цене 230 рублей, на сумму 1380 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - ПЕРСИК, в количестве 4 шт., по цене 230 рублей, на сумму 920 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - ПИНА КОЛАДА, в количестве 3 шт., по цене 230 рублей, на сумму 690 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - СЛАДКИЙ МАНГО, в количестве 3 шт., по цене 230 рублей, на сумму 690 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - ЧЕРНИКА МЯТА, в количестве 2 шт., по цене 230 рублей, на сумму 460 рублей; жидкость для POD-систем OGGO REELS (20MG) - ЧЕРНИЧНО МАЛИНОВЫЙ ЛИМОНАД, в количестве 2 шт., по цене 230 рублей, на сумму 460 рублей; жидкость для POD-систем OGGO SOUR (20MG) - ФИО3, в количестве 3 шт., по цене 230 рублей, на сумму 690 рублей; жидкость для POD-систем OGGO SOUR (20MG) - ГРЕЙПФРУТ, в количестве 6 шт., по цене 230 рублей, на сумму 1380 рублей; жидкость для POD-систем OGGO SOUR (20MG) - КИВИ, в количестве 5 шт., по цене 230 рублей, на сумму 1150 рублей; жидкость для POD-систем OGGO SOUR (20MG) - МАРАКУЯ, в количестве 6 шт., по цене 230 рублей, на сумму 1380 рублей; жидкость для POD-систем OGGO SOUR (20MG) - ЯБЛОКО, в количестве 4 шт., по цене 230 рублей, на сумму 920 рублей; жидкость для POD-систем BOSHKI ON ICE SALT (20MG STRONG) - ТРОПИЧЕСКИЕ, в количестве 1 шт., стоимостью 185 рублей; идкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Арбуз-Клубника, 30 мл, в количестве 5 шт., по цене 240 рублей, на сумму 1200 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Бошки-Ягоды, 30 мл, 30 мл, в количестве 5 шт., по цене 240 рублей, на сумму 1200 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Киви-Мята, 30 мл, 30 мл, в количестве 5 шт., по цене 240 рублей, на сумму 1200 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Клюквенный джем, 30 мл, в количестве 4 шт., по цене 240 рублей, на сумму 960 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Манго-Облепиха, 30 мл, в количестве 4 шт., по цене 240 рублей, на сумму 960 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Маракуйя-Юдзу, 30 мл, в количестве 2 шт., по цене 240 рублей, на сумму 480 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Сладкая мята, 30 мл, в количестве 4 шт., по цене 240 рублей, на сумму 960 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - ФИО9-Мята, 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью 240 рублей; жидкость для POD-систем SALT20 |МИШКА x HUSKY| - Энергетик-Кактус, 30 мл, в количестве 3 шт., по цене 240 рублей, на сумму 720 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Fresh Passion Fruit, в количестве 1 шт., стоимостью 610 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Pomelo, в количестве 5 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3000 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Rose Grape, в количестве 2 шт., по цене 600 рублей, на сумму 1200 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Ruby Grapefruit, в количестве 3 шт., по цене 610 рублей, на сумму 1830 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Sakura Fruit Tea, в количестве 3 шт., по цене 600 рублей, на сумму 1800 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Smoothie Bowl, в количестве 6 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3600 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Strawberry Cream Dream, в количестве 4 шт., по цене 610 рублей, на сумму 2440 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Strawberry Jam, в количестве 5 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3000 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Strawberry Kiwi, в количестве 6 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3600 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Strawberry Raffaello, в количестве 2 шт., по цене 600 рублей, на сумму 1200 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Taiga Berries, в количестве 6 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3600 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - True Lemon, в количестве 4 шт., по цене 600 рублей, на сумму 2400 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Watermelon Smoothie, в количестве 6 шт., по цене 600 рублей, на сумму 3600 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Wild Cranberry, в количестве 2 шт., по цене 610 рублей, на сумму 1220 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Aloe Vera 10мл, в количестве 1 шт., стоимостью 250 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Corn Sticks 10мл, в количестве 2 шт., по цене 250 рублей, на сумму 500 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Fruit Belgian Beer 10мл, в количестве 1 шт., стоимостью 250 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Green Tea 10мл, в количестве 3 шт., по цене 250 рублей, на сумму 750 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Morning Muesli 10мл, в количестве 3 шт., по цене 250 рублей, на сумму 750 рублей; жидкость для POD-систем SOAK L (20MG) - Wild Cranberry 10мл, в количестве 2 шт., по цене 250 рублей, на сумму 500 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - SWEET DREAM, в количестве 3 шт., по цене 220 рублей, на сумму 660 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - TASTY SPLASH, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - YELLOW KING, в количестве 2 шт., по цене 280 рублей, на сумму 560 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY PREMIUM (20MG STRONG) - YOGI DOGGY, в количестве 3 шт., по цене 280 рублей, на сумму 840 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG) - GUM WOLF, в количестве 4 шт., по цене 270 рублей, на сумму 1080 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG) - LEMON FLOCK, в количестве 3 шт., по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG) - SHAKE PEARS, в количестве 2 шт., по цене 270 рублей, на сумму 540 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG) - TROPIC HUNTER, в количестве 2 шт., по цене 270 рублей, на сумму 540 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG) - WOLFBERRY, в количестве 2 шт., по цене 270 рублей, на сумму 540 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - GUM WOLF, в количестве 4 шт., по цене 270 рублей, на сумму 1080 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - JUNGLE, в количестве 5 шт., по цене 235 рублей, на сумму 1175 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - LEMON FLOCK, в количестве 3 шт., по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - SHAKE PEARS, в количестве 1 шт., стоимостью 225 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - SOUR BEAST, в количестве 2 шт., по цене 270 рублей, на сумму 540 рублей; жидкость для POD-систем HUSKY SALT (20MG STRONG) - TROPIC HUNTER, в количестве 3 шт., по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей; набор Suorin air pro Pod Kit Black, в количестве 1 шт., стоимостью 990 рублей; HQD Riffle (заправляемая POD-система 450 mah + 2 сменных картриджа) - Бургундский красный, в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей; HQD Riffle (заправляемая POD-система 450 mah + 2 сменных картриджа) - Закатный золотой, в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей; HQD Riffle (заправляемая POD-система 450 mah + 2 сменных картриджа) - Изумрудный Зеленый, в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей; HQD Riffle (заправляемая POD-система 450 mah + 2 сменных картриджа) - Кристальный розовый, в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей; набор VOOPOO V.THRU PRO POD MOD 900 mAh KIT Green, в количестве 1 шт., стоимостью 1200 рублей; набор VOOPOO vinci Pod Kit Pine Grey, в количестве 1 шт., стоимостью 1200 рублей; набор Brusko FEELIN, 1000 mAh, Neon Pink в количестве 1 шт., стоимостью 870 рублей; картридж Brusko Minican "Черный", 3.0 мл, 0.8 Ом 1шт (2шт/пач) в количестве 1 шт., стоимостью 180 рублей; картридж Geekvape B60 Empty Pod (Aegis Boost 2 Pod), в количестве 1 шт., стоимостью 210 рублей; набор Geekvape Aegis Hero 2 1400 mAh – Red, в количестве 1 шт., стоимостью 1966 рублей; картридж Smoant Battlestar/Charon Baby LF 0.6Ohm, в количестве 1 шт., стоимостью 154 рублей; сменный испаритель Smoant K3 0.6ohm Knight/Pasito2 (3 шт. пач.), в количестве 2 шт., по цене 105 рублей, на сумму 210 рублей; сменный испаритель Vaporesso GTX 0.6 Ohm Mesh (5шт). ), в количестве 8 шт., по цене 126 рублей, на сумму 1008 рублей; набор Vaporesso BARR 350mAh Pod Kit VRR-0032D Navy Blue, в количестве 1 шт., стоимостью 1400 рублей; картридж Vaporesso LUXE Q Mesh 1.2ohm 1шт (2шт/пач.), в количестве 2 шт., по цене 155 рублей, на сумму 310 рублей; набор Vaporesso XROS 3 1000mAh Pod Kit Icy Silver, в количестве 1 шт., стоимостью 1359 рублей; набор Vaporesso XROS 3 1000mAh Pod Kit Navy Blue, в количестве 1 шт., стоимостью 1359 рублей; набор Vaporesso Renova ZERO 2 Pod Kit VRR-0027B Black red, в количестве 1 шт., стоимостью 870 рублей; набор Vaporesso Renova ZERO Pod Kit VRR-0027B Silver, в количестве 1 шт., стоимостью 870 рублей; испаритель SMOK NOVO 4 LP1 meshed 1.2ohm (5шт/пач), в количестве 1 шт., стоимостью 155 рублей; электронный испаритель PUFFMI DX5000 MeshBox - Манго Апельсин Арбуз (MANGO ORANGE WATERMELON), в количестве 1 шт., стоимостью 500 рублей; электронный испаритель SOAK X ZERO (1500) - Nectarine (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 350 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Apple Peach Bonbon (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 720 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Dr.cherry (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 7200 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Fresh Passion Fruit (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 720 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Fruit Belgian Beer (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 720 рублей, на сумму 1440 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Kiwi Pulp (Н/М), в количестве 3 шт., по цене 720 рублей, на сумму 2160 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - Lime Soda (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 720 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - New York Cheesecake (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 720 рублей; электронный испаритель SOAK M (4000) - New Zealand Kanzi Apple (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 720 рублей, на сумму 1440 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Aloe Vera (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 360 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Barberry (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Cold Banana (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 360 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Forest Blackcurrant (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 380 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Green Tea (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 380 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Jasmin Raspberry Tea (Н/М), в количестве 3 шт., по цене 380 рублей, на сумму 1140 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Lychee Lemonade (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Morning Muesli (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Nectarin (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 380 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Passion Bubble (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Pomelo (Н/М), в количестве 4 шт., по цене 380 рублей, на сумму 1520 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Raspberry soda (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Sicilian Orange (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 380 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Strawberry Jam (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Sweet Cherry (Н/М), в количестве 1 шт., стоимостью 380 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Toffee (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Vanilla Pear (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель SOAK X (1500) - Waffles (Н/М), в количестве 2 шт., по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie AIR (4000) - Ежевика, в количестве 1 шт., стоимостью 560 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie AIR (4000) - Клубника киви), в количестве 2 шт., по цене 560 рублей, на сумму 1120 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie AIR (4000) - Сибирь Мята,Хвоя и лесные ягоды, в количестве 1 шт., стоимостью 560 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie AIR - Клубника-кокос 4000 затяжек, в количестве 1 шт., стоимостью 550 рублей; электронный испаритель HQD LUX (2 картриджа) - Жвачка 3000 затяжек), в количестве 3 шт., по цене 450 рублей, на сумму 1350 рублей; электронный испаритель HQD LUX (2 картриджа) - Сладкая мята 3000 затяжек, в количестве 2 шт., по цене 450 рублей, на сумму 900 рублей; электронный испаритель HQD LUX (2 картриджа) - Черника, малина 3000 затяжек, в количестве 6 шт., по цене 450 рублей, на сумму 2700 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie Plus (1200) - Ананас, в количестве 1 шт., стоимостью 470 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie Plus (1200) - Жвачка Мята Арбуз, в количестве 1 шт., стоимостью 510 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie Plus (1200) - Яблоко, в количестве 1 шт., стоимостью 510 рублей; электронный испаритель HQD MAXX - Cola Vanilla (Ванильная кола) 2500 затяжек, в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей; электронный испаритель HQD Cuvie "C" - Ананас, в количестве 1 шт., стоимостью 215 рублей; электронный испаритель Elf Bar (1500) - Watermelon (Арбуз) М, в количестве 1 шт., стоимостью 249 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Mountain Dew (ФИО4 Дью), в количестве 1 шт., стоимостью 800 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Pineapple Banana Orange Ice (Ананас банан апельсин), в количестве 2 шт., по цене 800 рублей, на сумму 1600 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Raspberry Watermelon (ФИО2 арбуз), в количестве 1 шт., стоимостью 800 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Strawberry Grape (Клубника виноград), в количестве 2 шт., по цене 800 рублей, на сумму 1600 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Виноградный чупа-чупс, в количестве 1 шт., стоимостью 810 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Кислые вишневые червячки, в количестве 4 шт., по цене 810 рублей, на сумму 3240 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Клубника Банан, в количестве 1 шт., стоимостью 810 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Лимон с Вишней, в количестве 2 шт., по цене 810 рублей, на сумму 1620 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Скитлз Спрайт, в количестве 1 шт., стоимостью 810 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Черника Лимон, в количестве 2 шт., по цене 810 рублей, на сумму 1620 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Энергетик Яблоко Киви, в количестве 2 шт., по цене 810 рублей, на сумму 1620 рублей; электронный испаритель ICEBERG (6000) - Ягодный смузи, в количестве 2 шт., по цене 810 рублей, на сумму 1620 рублей; электронный испаритель Lost Mary (5000) - Mixed Berries, в количестве 3 шт., по цене 640 рублей, на сумму 1920 рублей; ноутбук HP ProBook G1(G2), 8 GB, 128 SSD, 512 HDD, стоимостью 15000 рублей, денежные средства из кассы в сумме 10500 рублей; сигариллы с фильтром, блистерная уп. (2 шт) МТ, КОРОЛЕВСКИЙ КОРСАР Ваниль, в количестве 1 шт., стоимостью 30 рублей 96 копеек; сигариллы с фильтром, блистерная уп. (2 шт) МТ, КОРОЛЕВСКИЙ КОРСАР Сладкая вишня, в количестве 7 шт., по цене 26 рублей 25 копеек, на сумму 183 рубля 75 копеек; папиросы ФИО5, 18 папирос в пачке, в количестве 4 шт., по цене 147 рублей 33 копейки, на сумму 589 рублей 32 копейки; сигареты с фильтром Chapman Purple OP, в количестве 2 шт., по цене 222 рублей, на сумму 444 рубля; сигареты с фильтром Chapman Классик Компакт, в количестве 12 шт., по цене 182 рублей, на сумму 2184 рубля; сигариллы Corsar (105мм) of the queen Vanilla 1шт(стеклянная туба), в количестве 5 шт., по цене 109 рублей 59 копеек, на сумму 547 рублей 95 копеек; сигареты Kent Блю, в количестве 3 шт., по цене 210 рублей 39 копеек, на сумму 631 рубль 17 копеек; сигареты KENT НАНО МИКС, в количестве 1 шт., стоимостью 187 рублей 14 копеек; сигареты Kent Нано Сильвер, в количестве 3 шт., по цене 206 рублей 03 копейки, на сумму 618 рублей 09 копеек; сигареты Kent Нано Уайт, в количестве 17 шт., по цене 206 рублей 03 копейки, на сумму 3502 рубля 51 копейка; сигареты Kent Сильвер, в количестве 13 шт., по цене 210 рублей 38 копеек, на сумму 2734 рубля 94 копейки; сигареты Lucky Strike Икс ФИО6, в количестве 8 шт., по цене 130 рублей 48 копеек, на сумму 1043 рубля 84 копейки; сигареты Lucky Strike Компакт Блю, в количестве 2 шт., по цене 140 рублей 29 копеек, на сумму 280 рубля 58 копеек; сигареты LUCKY STRIKE КомпактБрайт, в количестве 9 шт., по цене 130 рублей 77 копеек, на сумму 1176 рублей 93 копейки; сигареты LuckyStrike ОРИДЖИНАЛ БЛЮ, в количестве 7 шт., по цене 130 рублей 98 копеек, на сумму 916 рублей 86 копеек; сигареты LuckyStrike ОРИДЖИНАЛ, в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 50 копеек; сигареты RothmansRoyalsДемиКласс, в количестве 10 шт., по цене 139 рублей 19 копеек, на сумму 1391 рубль 90 копеек; сигареты Rothmans Royals Деми, в количестве 10 шт., по цене 158 рублей 17 копеек, на сумму 1581 рубль 70 копеек; сигареты Rothmans ФИО7, в количестве 10 шт., по цене 148 рублей 43 копейки, на сумму 1484 рубля 30 копеек; сигареты Vogue Bleue, в количестве 2 шт., по цене 224 рубля 96 копеек, на сумму 449 рублей 92 копейки; сигареты Ява Белое Золото Класс, в количестве 3 шт., по цене 121 рубль 14 копеек, на сумму 363 рубля 42 копейки; glo деми Х2 мятный / голубой model G500, в количестве 1 шт., стоимостью 1341 рубль; стики KENT Стикс Берри Арома, в количестве 53 шт., по цене 147 рублей 53 копейки, на сумму 737 рублей 65 копеек; стики KENT Стикс Берри Клик, в количестве 10 шт., по цене 147 рублей 53 копейки, на сумму 1475 рублей 30 копеек; стики KENT Стикс Тобакко, в количестве 10 шт., по цене 147 рублей 50 копеек, на сумму 1475 рублей; стики Neo Деми Мелон Клик, в количестве 30 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 470 рублей 25 копеек; стики Neo Деми Фрут Клик, в количестве 16 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 2508 рублей; стики Neo ФИО8, в количестве 15 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 2351 рубль 25 копеек; стики Neo Деми Ванилла Клик, в количестве 17 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 2664 рубля 75 копеек; стики Neo Деми Крими Тобакко, в количестве 4 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 627 рублей; стики Neo Деми Руби Буст, в количестве 16 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 2508 рублей; стики Neo Деми Тропик Клик, в количестве 10 шт., по цене 156 рублей 75 копеек, на сумму 1567 рублей 50 копеек; стики NEO Руби Буст, в количестве 20 шт., по цене 166 рублей 69 копеек, на сумму 3333 рубля 80 копеек; сиг.MILANO EJECT, в количестве 20 шт., по цене 135 рублей 04 копейки, на сумму 2700 рублей 80 копеек; сиг.MILANO FRIZZ, в количестве 10 шт., по цене 135 рублей 04 копейки, на сумму 1350 рублей 40 копеек; сиг.MILANO VENTO компакт QS, в количестве 9 шт., по цене 143 рубля 14 копеек, на сумму 1288 рубля 26 копеек; сигареты с фильтром "CAMEL COMPACT", в количестве 3 шт., по цене 158 рублей 78 копеек, на сумму 476 рублей 34 копейки; сигареты с фильтром CAMEL YELLOW, в количестве 9 шт., по цене 213 рублей 42 копейки, на сумму 1920 рублей 78 копеек; игареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT LOUNGE, в количестве 10 шт., по цене 161 рубль 76 копеек, на сумму 1617 рублей 60 копеек; сигареты с фильтром SOBRANIE ЧЕРНЫЕ, в количестве 4 шт., по цене 232 рубля 14 копеек, на сумму 928 рублей 56 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS IMPULSE", в количестве 10 шт., по цене 200 рублей 69 копеек, на сумму 2006 рублей 90 копеек; сигареты с фильтром Winston XS Silver, в количестве 3 шт., по цене 2082 рубля 74 копейки, на сумму 626 рублей 22 копейки; сигареты с фильтром "WINSTON XSTYLE DUAL", в количестве 10 шт., по цене 179 рублей 44 копейки, на сумму 1794 рубля 40 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XSTYLE SILVER", в количестве 10 шт., по цене 170 рублей 22 копейки, на сумму 1702 рубля 20 копеек; сигареты с фильтром "CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH", в количестве 10 шт., по цене 149 рублей 76 копеек, на сумму 1497 рублей 60 копеек; сигареты с фильтром "CAMEL COMPACT GREEN ", в количестве 4 шт., по цене 154 рублей 12 копеек, на сумму 616 рублей 48 копеек; сигареты с фильтром "CAMEL ORIGINAL BLUE ", в количестве 4 шт., по цене 149 рублей 93 копейки, на сумму 599 рублей 72 копейки; сигареты с фильтром "CAMEL ORIGINAL FILTERS ", в количестве 10 шт., по цене 149 рублей 93 копейки, на сумму 1499 рублей 30 копеек; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD BLUE", в количестве 10 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 1493 рубля; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD ORIGINAL", в количестве 11 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 1642 рубля 30 копеек; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD REMIX BLOSSOM", в количестве 13 шт., по цене 139 рублей 91 копейка, на сумму 1818 рублей 83 копейки; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD REMIX EXOTIC", в количестве 3 шт., по цене 139 рублей 91 копейка, на сумму 419 рублей 73 копейки; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD REMIX EXOTIC", в количестве 9 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 1343 рубля 70 копеек; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD REMIX SUMMER", в количестве 13 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 1940 рублей 90 копеек; сигареты с фильтром "CHESTERFIELD SELECTION COMPACT", в количестве 5 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 746 рублей 50 копеек; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFЕ, в количестве 9 шт., по цене 161 рубль 59 копеек, на сумму 1454 рубля 31 копейка; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s BREEZY, в количестве 10 шт., по цене 140 рублей 10 копеек, на сумму 1401 рубль; сигареты с фильтром LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100 ’S, в количестве 6 шт., по цене 158 рублей 95 копеек, на сумму 954 рубля 70 копеек; сигареты с фильтром "L&M RED LABEL", в количестве 1 шт., стоимостью 177 рублей 46 копеек; сигареты с фильтром "Marlboro Gold Original", в количестве 10 шт., по цене 215 рублей 02 копейки, на сумму 2150 рублей 20 копеек; сигареты с фильтром "PARLIAMENT AQUA BLUE", в количестве 11 шт., по цене 243 рубля 19 копеек, на сумму 2675 рублей 09 копеек; сигареты с фильтром "PARLIAMENT NIGHT BLUE", в количестве 10 шт., по цене 243 рубля 19 копеек, на сумму 2431 рубль 90 копеек; сигареты с фильтром "PARLIAMENT RESERVE", в количестве 13 шт., по цене 224 рубля 41 копейка, на сумму 2917 рублей 33 копейки; сигареты с фильтром "PARLIAMENT SILVER BLUE", в количестве 8 шт., по цене 243 рубля 19 копеек, на сумму 1945 рублей 52 копейки; сигареты с фильтром "PARLIAMENT SOHO AQUA BLUE", в количестве 3 шт., по цене 205 рублей 15 копеек, на сумму 615 рублей 45 копеек; сигареты с фильтром "PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO) ", в количестве 18 шт., по цене 149 рублей 30 копеек, на сумму 2687 рублей 40 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS COMPACT 100s BLUE", в количестве 10 шт., по цене 165 рублей 06 копеек, на сумму 1650 рублей 60 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS COMPACT BLUE", в количестве 10 шт., по цене 165 рублей 06 копеек, на сумму 1650 рублей 60 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS COMPACT ELECTRO", в количестве 10 шт., по цене 164 рубля 64 копейки, на сумму 1646 рублей 40 копеек; табак нагреваемый "HEETS from PARLIAMENT PURPLE WAVE", в количестве 1 шт., по стоимостью 166 рублей 67 копеек; табак нагреваемый "HEETS from PARLIAMENT RUBY FUSE", в количестве 1 шт., по стоимостью 166 рублей 67 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS COMPACT FLAME", в количестве 10 шт., по цене 164 рубля 64 копейки, на сумму 1646 рублей 40 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS COMPACT FROZEN", в количестве 10 шт., по цене 173 рубля 95 копеек, на сумму 1739 рублей 50 копеек; сигареты с фильтром "WINSTON XS KINGS BLUE", в количестве 10 шт., по цене 164 рубля 64 копейки, на сумму 1646 рублей 40 копеек; сигареты с фильтром Winston XStyle Blue, в количестве 11 шт., по цене 170 рублей 22 копейки, на сумму 1872 рубля 42 копейки; сигареты с фильтром "РУССКИЙ СТИЛЬ 100", new, в количестве 12 шт., по цене 144 рубля 78 копеек, на сумму 1737 рублей 36 копеек; сигареты с фильтром "РУССКИЙ СТИЛЬ ДОНСКОЙ СВЕТЛЫЙ", в количестве 10 шт., по цене 140 рублей 10 копеек, на сумму 1401 рубль; сигареты с фильтром "РУССКИЙ СТИЛЬ ДОНСКОЙ ТЕМНЫЙ", в количестве 10 шт., по цене 140 рублей 10 копеек, на сумму 1401 рубль; сигареты с фильтром "РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ", в количестве 10 шт., по цене 140 рублей 26 копеек, на сумму 1402 рубля 60 копеек; а всего на общую сумму 314442 рубля 78 копеек, то есть в крупном размере, после чего на автомобиле «Джили Атлас» с государственным регистрационным знаком 

<

***>, под управлением его (ФИО1), с похищенным имуществом с места преступления скрылись и распорядились им по своему усмотрению, тем самым причинив ИП К. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 часов 00 минут по 02 часа 25 минут, он и двое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь у магазина «Гостпиво», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, по предложению неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего ИП С. Реализуя свой преступный умысел, двое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в единых преступных интересах с ним с помощью неустановленного предмета, принесенного с собой, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, вскрыли входную дверь в магазин, обеспечив свободный вход в помещение указанного магазина, после чего один из неустановленных следствием лиц, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая, что за их действиями никто не наблюдает, незаконно проник в помещение магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес> второй неустановленный мужчина, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, остался ожидать первого у двери, а он (ФИО1), действуя с ними совместно и согласованно, в единым преступных интересах, находясь автомобиле «Джили Атлас» № с запущенным двигателем в непосредственной близости от входа в указанный магазин, наблюдал за окружающей остановкой, чтобы в случае возникновения опасности, предупредить о ней соучастников, а также быстро покинуть место преступления, после чего первый неустановленный мужчина, взяв в помещении магазина металлический ящик, для денежные средств, стоимостью 3200 рублей с денежными средствами в сумме 15000 рублей, вышел из магазина, и таким образом, они тайно похитили имущество, принадлежащее ИП С. на общую сумму 18200 рублей, после чего на автомобиле «Джили Атлас» с государственным регистрационным знаком 

<

***>, под управлением его, с места преступления скрылись, причинив С. значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах: в период времени с 00 часов 10 минут по 01 час 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ он и трое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь у павильона «Табак подарки», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного павильона, арендованного ИП Л. Реализуя свой преступный умысел, двое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в единых преступных интересах с ним (ФИО1) с помощью неустановленного предмета, принесенного с собой, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, вскрыли входную дверь в павильон, обеспечив свободный вход в помещение указанного павильона, после чего он (ФИО1) и трое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая, что за их действиями никто не наблюдает, незаконно проникли в помещение павильона «Табак подарки», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, откуда совместно тайно похитили имущество, принадлежащее ИП Л.: зажигалки Zippo 150, в количестве 2 штук, по цене 1 993 рублей 50 копеек, на сумму 3987 рублей; зажигалку Zippo 150 ST Basil, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 160 рублей; зажигалку Zippo 150 ZL, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 326 рублей 50 копеек; зажигалку Zippo 151, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 993 рублей 50 копеек; зажигалку Zippo 1600, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 885 рублей 50 копеек; зажигалку Zippo 1618, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 304 рубля; зажигалки Zippo 200, в количестве 2 штук, по цене 1 885 рублей 50 копеек, на сумму 3 771 рублей; зажигалки Zippo 200 Black Bass, в количестве 2 штук, по цене 1 530 рублей, на сумму 3 060 рублей; зажигалку Zippo 200 Dont worry, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 344 рубля 50 копеек; зажигалку Zippo 200 Fisherman, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 696 рублей 50 копеек; зажигалку Zippo 200 Hunting Tools, в количестве 1 штуки, стоимостью 1530 рублей; зажигалку Zippo 200 Wolf, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 592 рубля; зажигалку Zippo 200 Zippo Brushed Chrome, в количестве 1 штуки, стоимостью 1143 рубля; зажигалку Zippo 200 Горилла, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 530 рублей; зажигалку Zippo 204 В, в количестве 1 штуки, стоимостью 2 835 рублей; зажигалку Ziopo 205, в количестве 1 штуки, стоимостью 1791 рубль; зажигалку Zippo 205 Mermaid, в количестве 1 штуки, стоимостью 1035 рублей; зажигалку Zippo 205 Zippo Flame, в количестве 1 штуки, стоимостью 2443 рубля 50 копеек; зажигалку Zippo 205 Zippo Oval, в количестве 1 штуки, стоимостью 2250 рублей; зажигалку Zippo 218, в количестве 1 штуки, стоимостью 2304 рубля; зажигалку Zippo 218 Russuan Coat of Arms, в количестве 1 штуки, стоимостью 1854 рубля; зажигалку Zippo 218 ZB, в количестве 1 штуки, стоимостью 1863 рубля; зажигалку Zippo 236, в количестве 1 штуки, стоимостью 2304 рубля; зажигалку Zippo 240, в количестве 1 штуки, стоимостью 1993 рубля 50 копеек; зажигалку Zippo 24647, в количестве 1 штуки, стоимостью 2304 рубля; зажигалку Zippo 24648, в количестве 1 штуки, стоимостью 2304 рубля; зажигалку Zippo 362, в количестве 1 штуки, стоимостью 3060 рублей; зажигалку Zippo 363, в количестве 1 штуки, стоимостью 2461 рубль 50 копеек; набор iQOS’3 DUOS (золотой), в количестве 1 штуки, стоимостью 1989 рублей; папиросы THE STOLICHNYE, в количестве 7 пачек, по цене 228 рублей за 1 пачку за 1 пачку, на сумму 1596 рублей; папиросы ФИО5, в количестве 2 пачек, по цене 120 рублей 83 копеек за 1 пачку, на сумму 241 рублей 66 копеек; сигареты Ararat Blue Label Special, в количестве 2 пачек, по цене 151 рублей 26 копеек за 1 пачку, на сумму 605 рублей 04 копейки; сигареты Camel COMPACT GREEN, в количестве 3 пачек, по цене 154 рубля 12 копеек за 1 пачку, на сумму 462 рубля 36 копеек; сигареты Camel COMPACT RUBY, в количестве 2 пачек, по цене 159 рублей 12 копеек за 1 пачку, на сумму 318 рублей 24 копейки; сигареты Camel COMPACT SUNSHINE CRUSH, в количестве 8 пачек, по цене 149 рублей 76 копеек за 1 пачку, на сумму 1198 рублей 08 копеек; сигареты Camel Yellow, в количестве 2 пачек, по цене 213 рублей 42 копейки за 1 пачку, на сумму 426 рублей 84 копейки; сигареты Chapman Браун SSL, в количестве 2 пачек, по цене 212 рублей за 1 пачку, на сумму 424 рубля; сигареты Chestrfield BLUE, в количестве 5 пачек, по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 746 рублей 50 копеек; сигареты Chestrfield ORIGINAL, в количестве 4 пачек, по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 597 рублей 20 копеек; сигареты Chestrfield REMIX BLOSSOM, в количестве 4 пачек, по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 559 рублей 64 копейки; сигареты Chestrfield REMIX PREMIUM, в количестве 4 пачек, по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 597 рублей 20 копеек; сигареты Chestrfield REMIX SUMMER, в количестве 8 пачек, по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 1194 рубля 40 копеек; сигареты Chestrfield SELECTION COMPACT, в количестве 2 пачек, по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 298 рублей 60 копеек; сигареты Davidoff Reach Blue, в количестве 4 пачек, по цене 147 рублей 01 копейка за 1 пачку, на сумму 588 рублей 04 копейки; сигареты Davidoff Reach Focus Blak, в количестве 4 пачек, по цене 159 рублей 18 копеек за 1 пачку, на сумму 636 рублей 72 копейки; сигареты Davidoff Reach Focus White, в количестве 6 пачек, по цене 159 рублей 18 копеек за 1 пачку, на сумму 955 рублей 08 копеек; сигареты Davidoff Reach Purple, в количестве 4 пачек, по цене 147 рублей 01 копейка за 1 пачку, на сумму 588 рублей 04 копейки; сигареты Davidoff Reach Red, в количестве 4 пачек, по цене 147 рублей 01 копейка за 1 пачку, на сумму 588 рублей 04 копейки; сигареты Davidoff Reach Silver, в количестве 6 пачек, по цене 147 рублей 01 копейка за 1 пачку, на сумму 882 рубля 06 копеек; сигареты LF СИЛЬВЕР КОМПАКТ, в количестве 2 пачек, по цене 114 рублей 81 копейка за 1 пачку, на сумму 229 рубля 62 копейки; сигареты LM BIue Label, в количестве 1 пачки, стоимостью 177 рублей 46 копеек; сигареты LM Red Label, в количестве 3 пачек, по цене 177 рублей 46 копеек за 1 пачку, на сумму 532 рубля 38 копеек; сигареты Marlboro Crafted Blue (Chestrfield), в количестве 5 пачек, по цене 205 рублей 63 копейки за 1 пачку, на сумму 1028 рублей 15 копеек; сигареты MARLBORO CRAFTED COMPACT (BONDSTREET), в количестве 2 пачек, по цене 168 рублей 08 копеек за 1 пачку, на сумму 336 рублей 16 копеек; сигареты Marlboro Gold Original, в количестве 11 пачек, по цене 215 рублей 02 копейки за 1 пачку, на сумму 2365 рублей 22 копейки; сигареты Marlboro Summer Fusion, в количестве 5 пачек, по цене 167 рублей 68 копеек за 1 пачку, на сумму 838 рублей 40 копеек; сигареты Marlboro, в количестве 8 пачек, по цене 215 рублей 02 копейки за 1 пачку, на сумму 1720 рублей 16 копеек; сигареты Next Rose, в количестве 6 пачек, по цене 145 рублей 54 копейки за 1 пачку, на сумму 873 рубля 24 копейки; сигареты Next Violet Special 2 in 1, в количестве 2 пачки, по цене 145 рублей 27 копеек за 1 пачку, на сумму 290 рублей 54 копейки; сигареты Next Violet, в количестве 2 пачки, по цене 145 рублей 54 копейки за 1 пачку, на сумму 291 рублей 08 копеек; сигареты Next White, в количестве 4 пачки, по цене 121 рубль 01 копейка за 1 пачку, на сумму 484 рубля 04 копейки; сигареты Parliament Aqua Blue, в количестве 3 пачки, по цене 243 рубля 19 копеек за 1 пачку, на сумму 729 рублей 57 копеек; сигареты Parliament Night Blue, в количестве 10 пачек, по цене 243 рубля 19 копеек за 1 пачку, на сумму 2431 рубль 90 копеек; сигареты Parliament Platinum Blue, в количестве 9 пачек, по цене 243 рубля 19 копеек за 1 пачку, на сумму 2188 рублей 71 копейка; сигареты Parliament Red Slims, в количестве 12 пачек, по цене 205 рублей 63 копейки, на сумму 2 467 рублей 56 копеек; сигареты Parliament Reserve (VOYAGE MIX), в количестве 5 пачек, по цене 233 рубля 80 копеек за 1 пачку, на сумму 1169 рублей; сигареты Parliament Silver Blue, в количестве 10 пачек, по цене по цене 243 рубля 19 копеек за 1 пачку, на сумму 2431 рубль; сигареты Parliament Soho Agua Blue, в количестве 9 пачек, по цене 215 рублей 02 копейки за 1 пачку, на сумму 1935 рублей 18 копеек; сигареты Parliament Super Slims 100, в количестве 6 пачек, по цене 243 рублей 19 копейки за 1 пачку, на сумму 1459 рублей 14 копеек; сигареты Parliament Tropic Voyage, в количестве 5 пачек, по цене 224 рублей 41 копейка за 1 пачку, на сумму 1122 рубля 05 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Blue, в количестве 10 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка, на сумму 1399 рублей 10 копеек; сигареты PHILIP MORRIS BREEZE MIX MT, в количестве 5 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 699 рублей 55 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Caribbean, в количестве 6 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 839 рублей 46 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Compact Blue, в количестве 8 пачек, по цене по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 1194 рубля 40 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Compact Premium, в количестве 8 пачек, по цене по цене 149 рублей 30 копеек за 1 пачку, на сумму 1194 рубля 40 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Compact Premium Яркий, в количестве 5 пачек, по цене по цене 139 рублей 58 копеек за 1 пачку, на сумму 697 рублей 90 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Compact Signature Expert, в количестве 3 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 419 рублей 73 копейки; сигареты PHILIP MORRIS Compact Солнечный, в количестве 1 пачки, стоимостью 149 рублей 30 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Compact Солнечный, в количестве 13 пачек, по цене 158 рублей 69 копеек за 1 пачку, на сумму 2062 рубля 97 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Exotic Mix, в количестве 6 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 839 рублей 46 копеек; сигареты PHI,LIP MORRIS Expert PLUS, в количестве 7 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 979 рублей 37 копеек; сигареты PHILIP MORRIS Red, в количестве 6 пачек, по цене по цене 139 рублей 91 копейка за 1 пачку, на сумму 839 рублей 46 копеек; сигареты Plai/HIT, в количестве 10 пачек, по цене по цене 145 рублей 08 копеек за 1 пачку, на сумму 1450 рублей 80 копеек; сигареты SENSATION УАЙТ НАЙТ, в количестве 8 пачек, по цене по цене 120 рублей 37 копеек за 1 пачку, на сумму 962 рубля 96 копеек; сигареты SOBRANIE BLACKS, в количестве 1 пачки, стоимостью 208 рублей 25 копеек; сигареты SOBRANIE ELEMENT RUBY, в количестве 8 пачек, по цене по цене 200 рублей 05 копеек за 1 пачку, на сумму 1600 рублей 40 копеек; сигареты SOBRANIE ELEMENT SAPPHIRE, в количестве 7 пачек, по цене по цене 209 рублей 23 копейки за 1 пачку, на сумму 1464 рубля 61 копейка; сигареты SOBRANIE Синие, в количестве 6 пачек, по цене по цене 232 рубля 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1392 рубля 84 копейки; сигареты Sweet Smell ВИ.ЙЕЛОУ ФЛЭЙВЕР, в количестве 4 пачек, по цене по цене 144 рублей 26 копеек за 1 пачку, на сумму 577 рублей 04 копейки; сигареты Swteet Smell СИЭЙЧ.РЭД ФЛЭЙВЕР, в количестве 3 пачек, по цене по цене 128 рублей 70 копеек за 1 пачку, на сумму 386 рублей 10 копеек; сигареты T&W НЬЮ БЭЛАНС КОМПАКТ, в количестве 8 пачек, по цене по цене 125 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 1000 рублей; сигареты T&W ОРИДЖИНАЛ КОМПАКТ, в количестве 5 пачек, по цене по цене 125 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 625 рублей; сигареты Tip-Тор Dark Amber, в количестве 5 пачек, по цене по цене 134 рубля 45 копеек за 1 пачку, на сумму 672 рубля 25 копеек; сигареты Tiр-Top Night Frost, в количестве 2 пачек, по цене по цене 134 рубля 45 копеек за 1 пачку, на сумму 268 рублей 90 копеек; сигареты Tip-Top Sea Breeze, в количестве 5 пачек, по цене по цене 134 рубля 45 копеек за 1 пачку, на сумму 672 рубля 25 копеек; сигареты Tip-Top Wild Ruby, в количестве 4 пачек, по цене по цене 134 рубля 45 копеек за 1 пачку, на сумму 537 рублей 80 копеек; сигареты Winchester, в количестве 8 пачек, по цене по цене 157 рублей 41 копеека за 1 пачку, на сумму 1259 рублей 29 копеек; сигареты Winchester РАИФЛ КОМПАКТ, в количестве 9 пачек, по цене по цене 143 рубля 52 копейки за 1 пачку, на сумму 1291 рубль 68 копеек; сигареты Winchester ФИЛЬТР КОМПАКТ, в количестве 8 пачек, по цене по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 1185 рублей 20 копеек; сигареты Winston Blu, в количестве 1 пачки, стоимостью 199 рублей 38 копеек; сигареты Winston Classic, в количестве 6 пачек, по цене по цене 199 рублей 38 копеек за 1 пачку, на сумму 1196 рублей 28 копеек; сигареты Winston Silver, в количестве 9 пачек, по цене по цене 208 рублей 74 копейки за 1 пачку, на сумму 1878 рублей 66 копеек; сигареты Winston SUPER SLIMS BLUE, в количестве 10 пачек, по цене по цене 208 рублей 74 копейки за 1 пачку, на сумму 2087 рублей 40 копеек; сигареты Winston SUPER SLIMS SILVER, в количестве 4 пачек, по цене по цене 199 рублей 38 копеек за 1 пачку, на сумму 797 рублей 52 копейки; сигареты WINSTON XS COMPACT 100s BLUE, в количестве 4 пачек, по цене по цене 165 рублей 06 копеек за 1 пачку, на сумму 660 рублей 24 копейки; сигареты WINSTON XS COMPACT BLUE, в количестве 3 пачек, по цене по цене 174 рубля 40 копеек за 1 пачку, на сумму 523 рубля 20 копеек; сигареты WINSTON XS COMPACT FLAME, в количестве 7 пачек, по цене по цене 164 рубля 64 копейки за 1 пачку, на сумму 523 рубля 20 копеек; сигареты WINSTON XS COMPACT NEON в количестве 1 пачки, стоимостью 164 рубля 64 копейки; сигареты WINSTON XS KINGS BLUE,, в количестве 7 пачек, по цене по цене 164 рубля 64 копейки за 1 пачку, на сумму 1152 рубля 48 копеек; сигареты WINSTON XS KISS MENTHOL, в количестве 4 пачек, по цене по цене 165 рублей 50 копеек за 1 пачку, на сумму 662 рубля 00 копеек; сигареты WINSTON XStyle Blue, в количестве 7 пачек, по цене по цене 179 рублей 58 копеек за 1 пачку, на сумму 1257 рублей 06 копеек; сигареты Winston XStyle Silver, в количестве 5 пачек, по цене по цене 179 рублей 58 копеек за 1 пачку, на сумму 897 рублей 90 копеек; сигареты Bera DARK EDITION, в количестве 7 пачек, по цене по цене 134 рубля 26 копеек за 1 пачку, на сумму 939 рублей 82 копейки; сигареты Bera SIBERIAN Компакт, в количестве 8 пачек, по цене по цене 137 рублей 96 копеек за 1 пачку, на сумму 1103 рубля 68 копеек; сигареты Bera SUNRISE Компакт, в количестве 8 пачек, по цене по цене 137 рублей 96 копеек за 1 пачку, на сумму 1103 рубля 68 копеек; сигареты Bera TROPIC Компакт, в количестве 9 пачек, по цене по цене 137 рублей 96 копеек за 1 пачку, на сумму 1241 рубль 64 копейки; сигареты Bera КЛАССИК КОМПАКТ, в количестве 3 пачек, по цене по цене 119 рублей 44 копейки за 1 пачку, на сумму 358 рублей 32 копейки; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ ДОНСКОЙ ТЕМНЫЙ, в количестве 3 пачек, по цене по цене 140 рублей 10 копеек за 1 пачку, на сумму 420 рублей 30 копеек; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ, в количестве 5 пачек, по цене по цене 149 рублей 60 копеек за 1 пачку, на сумму 748 рублей; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ СИНИИ, в количестве 10 пачек, по цене по цене 149 рублей 45 копеек за 1 пачку, на сумму 1494 рубля 50 копеек; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ ЧЕРНЫЙ, в количестве 5 пачек, по цене по цене 149 рублей 45 копеек за 1 пачку, на сумму 747 рублей 25 копеек; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ ЭТАЛОН КОМПАКТ, в количестве 7 пачек, по цене по цене 149 рублей 45 копеек за 1 пачку, на сумму 1046 рублей 15 копеек; сигареты с фильтром CHEROKEE ДоминиканаБленд, в количестве 4 пачки, по цене по цене 172 рубля 00 копеек за 1 пачку, на сумму 688 рублей; сигареты Харвест Голд (Ванила), в количестве 9 пачек, по цене по цене 204 рубля 00 копеек за 1 пачку, на сумму 1836 рублей; сигареты Харвест Ориджинал, в количестве 3 пачек, по цене по цене 200 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 600 рублей; сигареты ХаРвест Рэд (Черри), в количестве 4 пачки, по цене по цене 200 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 800 рублей; сигареты Харвест Супер слим Браун (шоколад), в количестве 1 пачки, стоимостью 191 рубль; сигареты Харвест Супер слим Вайт (кокос), в количестве 11 пачек, по цене 191 рубль 00 копеек за 1 пачку, на сумму 2101 рубль; сигареты Харвест Супер слим Голд (Ванила), в количестве 7 пачек, по цене 191 рубль 00 копеек за 1 пачку, на сумму 1337 рублей; сигареты Харвест Супер слим Ред (Чери), в количестве 2 пачек, по цене 191 рубль 00 копеек за 1 пачку, на сумму 382 рубля; сигариллы Djarum Ruby, в количестве 3 пачек, по цене 226 рублей 29 копеек за 1 пачку, на сумму 678 рублей 87 копеек; сигариллы Forte X Indiqo, в количестве 7 пачек, по цене 115 рублей 50 копеек за 1 пачку, на сумму 808 рублей 50 копеек; сигариллы Forte X Rosso, в количестве 2 пачек, по цене 115 рублей 50 копеек за 1 пачку, на сумму 231 рубль; сигариллы Handelsgold Classic Tip- Ciqarillos, в количестве 1 пачки, стоимостью 194 рубля 40 копеек; сигариллы Буканеро Cuban Rum, в количестве 1 пачки, стоимостью 230 рублей; сигариллы Буканеро Vanilla, в количестве 1 пачки, стоимостью 230 рублей; сигариллы Королевский Корсар Оригинал, в количестве 2 пачек, по цене 28 рублей 68 копеек за 1 пачку, на сумму 57 рублей 36 копеек; сигариллы с фильтром "Dakota" с ароматом Original, в количестве 5 пачек, по цене 197 рублей 27 копеек за 1 пачку, на сумму 986 рублей 35 копеек; сигариллы c фильтром "Dakota" с ароматом Черешня, в количестве 5 пачек, по цене 197 рублей 27 копеек за 1 пачку, на сумму 986 рублей 35 копеек; сигариллы c фильтром "Dakota" с ароматом Янтарный ром, в количестве 7 пачек, по цене 197 рублей 27 копеек за 1 пачку, на сумму 1380 рублей 89 копеек; сигариллы c фильтром "Dakota" ГОЛДЕН ПАЙП КОМПАКТ, в количестве 1 пачки, стоимостью 166 рублей 14 копеек; сигариллы c фильтром "Dakota" ОРИДЖИНАЛ, в количестве 7 пачек, по цене 197 рублей 17 копеек за 1 пачку, на сумму 1254 рубля 19 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter Нэйт Тэйст Кингсайз, в количестве 10 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1661 рубль 40 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter Нэйт Тэйст Компакт, в количестве 12 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1993 рубля 68 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Виноград Компакт, в количестве 10 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1661 рубль 40 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Виноград Суперслим, в количестве 9 пачек, по цене 158 рублей 34 копейки за 1 пачку, на сумму 1425 рублей 06 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Вишня KS, в количестве 9 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1495 рублей 26 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Вишня Компакт, в количестве 3 пачек, по цене 179 рублей 17 копеек за 1 пачку, на сумму 537 рублей 51 копейки; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Вишня Суперслим, в количестве 5 пачек, по цене 158 рублей 34 копейки за 1 пачку, на сумму 791 рубль 70 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом ФИО9 Компакт, в количестве 9 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1495 рублей 26 копеек; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом ФИО9 Суперслим, в количестве 11 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 1827 рублей 54 копейки; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Туринский Кофе Суперслим, в количестве 2 пачки, по цене 158 рублей 34 копейки за 1 пачку, на сумму 316 рублей 68 копеек; сигариты с фильтром К.Ritter с ароматом Туринский Кофе KS, в количестве 3 пачек, по цене 166 рублей 14 копеек за 1 пачку, на сумму 498 рублей 42 копейки; сигариты с фильтром K.Ritter с ароматом Туринский Кофе Компакт, в количестве 3 пачек, по цене 179 рублей 17 копеек за 1 пачку, на сумму 537 рублей 521 копейка, табак жевательный «ODENS Slim 13», в количестве 3 пачек, по цене 275 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 825 рублей; табак жевательный SIBERIA 16, в количестве 6 пачек, по цене 315 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 1890 рублей; табак жевательный DZEN STRONG со ВКУСОМ ORIGINAL, в количестве 3 пачек, по цене 290 рублей 00 копеек за 1 пачку, на сумму 870 рублей; табак жевательный SWAG со вкусом "ДАБЛМИНТ» (Стронг), в количестве 1 пачки, стоимостью 238 рублей 50 копеек; табачные стики FIT FIT SPRING, в количестве 22 пачек, по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 3259 рублей 30 копеек; табачные стики FIT REGULAR, в количестве 13 пачек, по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 1925 рублей 95 копеек; табачные стики FIT REGULAR DEEP, в количестве 16 пачек, по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 2370 рублей 40 копеек; табачные стики FIT TROPIC, в количестве 24 пачки, по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 3555 рублей 60 копеек; табачные стики FIT VIOLA, в количестве 10 пачек, по цене 148 рублей 15 копеек за 1 пачку, на сумму 1481 рубль 50 копеек; табачные стики HEETS AMBER SELECTION (оранжевый), в количестве 12 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 2000 рублей 04 копейки; табачные стики HEETS BRONZE SELECTION (бронзовый), в количестве 29 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 4833 рубля 43 копейки; табачные стики HEETS GOLD SELECTION (золотой), в количестве 23 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 3833 рубля 41 копейка; табачные стики HEETS GREEN ZING (яркий зеленый), в количестве 9 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 1500 рубля 03 копейки; табачные стики HEETS PURPLE WAVE (фиолетовый), в количестве 30 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 5000 рублей 10 копеек; табачные стики HEETS RUBY FUSE, в количестве 10 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 1666 рублей 70 копеек; табачные стики НЕЕТS SLATE SELECTION, в количестве 20 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 3333 рубля 40 копеек; табачные стики HEETS SUMMER BREEZE(Бирюзовый), в количестве 2 пачки, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 333 рубля 34 копеек; табачные стики HEETS Turquoise Selection (Бирюзовый), в количестве 10 пачек, по цене 166 рублей 67 копеек за 1 пачку, на сумму 1666 рублей 70 копеек; табачные стики НАБОР FIIT 5 пач (микс вкусов), в количестве 2 штук, по цене 744 рубля 42 копейки за 1 шт, на сумму 1488 рублей 84 копейки; чехол Zippo LPCBK (чер.), в количестве 1 штуки, стоимостью 805 рублей 50 копеек; чехол Zippo LPLB с рем (кор.), в количестве 1 штуки, стоимостью 805 рублей 50 копеек; на всего на общую сумму 242643 рубля 95 копеек, после чего на автомобиле «Джили Атлас» г.р.з. №, под управлением его (ФИО1), с места преступления скрылись, причинив ФИО10 значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах: в период времени с 01 часа 52 минут ДД.ММ.ГГГГ по 02 часа 58 минут ДД.ММ.ГГГГ он и трое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, находясь у магазина «Винолоджик», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, вступили между собой в предварительный преступный сговор, направленный на тайное хищение имущества из указанного магазина, арендованного ООО 

<

данные изъяты> Реализуя свой преступный умысел, трое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя в единых преступных интересах с ним (ФИО1) с помощью отвертки, принесенной с собой, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, вскрыли входную дверь в магазин, обеспечив свободный вход в помещение указанного магазина, после чего он и трое неустановленных следствием лиц, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, осознавая, что за их действиями никто не наблюдает, незаконно проникли в помещение магазина «Винолоджик», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, откуда совместно тайно похитили имущество, принадлежащее ООО 

<

данные изъяты>: денежный ящик «Виотех НVС-10», стоимостью 2800 рублей, с денежными средствами в сумме 33065 рублей; виски ирландский купажированный "Уистлер Дабл Оакед Айриш Виски", крепостью 40%, емкостью 0,7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 640 рублей 50 копеек; виски шотландский односолодовый "Волфбёрн Морвен" в П/У, крепостью 46%, емкостью 0,7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 3 841 рубль 15 копеек; коньяк марочный старый "КС" "Годэ Гастроном Органик ХО", в количестве 1 бутылки, стоимостью 5 344 рубля 87 копеек; виски шотландский односолодовый "Лох Ломонд Опен Спешиал Эдишн 151 Роял Ливерпуль Риоха Финиш" в П/У, крепостью 46%, емкостью 0,7л, в количестве 2 бутылок, по цене 4 577 рублей за 1 бутылку на общую сумму 9154 рубля; виски ирландский купажированный "Уистлер Олоросо Шерри Каск Финиш Айриш Виски" в П/У, крепостью 43%, емкостью 0,7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 2 930 рублей; коньяк ординарный четырехлетний "Рулле ВСОП", крепостью 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 2 412 рублей; коньяк ординарный трехлетний "Рулле ВС", крепостью 40%, емкостью 0,5л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 942 рублей; коньяк ординарный четырехлетний "Рулле ВСОП" в подарочной упаковке, крепостью 40%, емкостью 0,7л, в количестве 1 бутылки, стоимостью 3 283 рублей; коньяк "Коньяк Менар Селексьон" в количестве 1 бутылки, стоимостью 2517 рублей 75 копеек; виски купажированный "Киркер Шэмрок" в количестве 2 бутылок, по цене 2 590 рублей 20 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 5180 рублей 40 копеек; виски купажированный "Боусо Смол Батч Бурбон" в количестве 1 бутылки, стоимостью 2 783 рублей 30 копеек; виски ирландский купажированный "Даблинер" в количестве 3 бутылок, по цене 1 810 рублей 90 копеек за 1 бутылку, на общую сумму 5 432 рублей 70 копеек; виски шотландский солодовый "ФИО11 ПИТЕД" в количестве 1 бутылки, стоимостью 3 297 рублей; виски солодовый ирландский "ВЕСТ КОРК СМОЛ БЭТЧ КАЛЬВАДОС КАСК ФИНИШД" в количестве 1 бутылки, стоимостью 3 000 рублей 80 копеек; виски купажированный ирландский "ВЕСТ КОРК БУРБОН КАСК" в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 747 рублей 68 копеек; коньяк грузинский ординарный пятилетний "АСКАНЕЛИ" в количестве 1 бутылки, стоимостью 690 рублей 36 копеек; коньяк грузинский марочный выдержанный высшего качества "КВВК" 8 лет "АСКАНЕЛИ" в количестве 1 бутылки, стоимостью 881 рубль 32 копеек; виски шотландский солодовый "Глен Скоша 10 лет" в количестве 1 бутылки, стоимостью 3 893 рублей 40 копеек; виски шотландский солодовый "Глен Скоша Викториана" в количестве 1 бутылки, стоимостью 6 923 рублей 70 копеек; виски шотландский солодовый "Глен Скоша Дабл Каск" в количестве 1 бутылки, стоимостью 4 164 рублей 30 копеек; виски солодовый "Нествил Сингл Баррел" в количестве 1 бутылки, стоимостью 2217 рублей 60 копеек; вермут «Альберто Вайт» в количестве 1 бутылки, стоимостью 1 809 рублей 50 копеек, а всего на общую сумму 110 952 рубля 33 копейки, после чего на автомобиле «Джили Атлас» с государственным регистрационным знаком №, под его управлением, с места преступления скрылись, причинив ООО 

<

данные изъяты> значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Подсудимый ФИО1 в ходе судебного заседания вину в совершении указанных преступлений признал полностью, обстоятельства изложенные в обвинительном заключении не оспаривал, указал об обстоятельствах хищений имущества потерпевших. Вину в совершении преступлений признал полностью, в содеянном раскаялся. 

Кроме признательных показаний вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по факту кражи у ИП К. ДД.ММ.ГГГГ), подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно. 

Показаниями потерпевшего К., согласно которым он является индивидуальным предпринимателем ИП К. и занимается продажей табачной продукции. У него имеется торговый павильон 

<

данные изъяты> по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, режим работы которого ежедневно с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут. Торговый павильон оборудован сигнализацией (охранная компания 

<

данные изъяты>). ДД.ММ.ГГГГ магазин после закрытия поставили под охрану в 22 часа 09 минут. ДД.ММ.ГГГГ в 01 часов 48 минут ему (К.) позвонили из охранной компании и сообщили, что в 01 час 33 минуты сработала сигнализация, после чего была направлена группа реагирования и обнаружено вскрытие двери. После чего он (К.) приехал на место и зашел в магазин, где обнаружил, что была похищена табачная продукция и другой товар. После проведения инвентаризации была установлено, что было похищено: табачная продукция на общую сумму 109110 рублей 78 копеек (по закупочной цене), а также электронные сигареты и устройства, денежные средства и ноутбук, а всего на общую сумму 205332 рубля по закупочной цене). Электронные сигареты и устройства были приобретены у предыдущего владельца при переуступке бизнеса по себестоимости. Таким образом, причиненный от кражи имущества ущерб составил 314442 руб. 78 коп. Ущерб для него значительный, так как его доход в среднем составляет 80000-90000 рублей. 

Сообщением о преступлении, зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 27 минут поступило сообщение от К. о том, что по адресу: 

<

адрес> обокрали магазин 

<

данные изъяты> украли имущество, сумма ущерба примерно 400 000 рублей (т. 1 л.д. 31).

Заявлением о преступлении К. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь к ответственности неизвестных граждан, которые ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> обокрали магазин 

<

данные изъяты>, украли имущество, сумма ущерба примерно 300 000 рублей, ущерб для него является значительным (т. 1 л.д. 32).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фото-таблицей, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с участием заявителя К. произведен осмотр помещения магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. Осмотром установлено, что вход в помещение магазина представлен стекло-металлической дверью, которая отжата. Помещение торгового зала 6х6 м2, по периметру которого расположены стеклянные стеллажи с курительной продукцией. Часть продукции, хранящейся на стеллажах разбросана на полу. Напротив входа, расположена стойка оплаты с терминалом. На полу лежит металлический ящик для денег, ранее, со слов К., располагавшийся за указанной стойкой. В помещении установлены камеры видеонаблюдения, записи с которых не изъяты по техническим причинам. В ходе осмотра на полу у витрин справа от входа выявлены следы низа подошвы обуви, изъятые путем перекопированния на 2 светлые дактилопленки, упакованные в белый конверт (т. 1 л.д. 44-48).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого трасологическим исследованием установлено, что на эмульсионном слое двух светлых дактилопленок, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, имеется два следа, низа подошв обуви пригодных для установления групповой принадлежности обуви (т. 1 л.д. 73-75). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фото-таблицей, согласно которого с участием ФИО1 проведен осмотр в каб. 305 в 

<

...> и у ФИО1 изъяты: куртка черного цвета марки «EXPLORER» кроссовки черного цвета с подошвой белого цвета марки «Lee Cooper». Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что в изъятых у него куртке и кроссовках совершил хищение табачной продукции ДД.ММ.ГГГГ по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес> (т. 1 л.д. 109-114). 

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого след один участка низа подошвы обуви изъятый в ходе осмотра места происшествия, по заключении эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, образован подметочной частью низа подошвы обуви на правую ногу, изъятой у ФИО1 возвращенные после производства экспертизы предметы осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 1 л.д.92-97, 100-102, 103-104).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), в ходе которого осмотрена куртка черного цвета «EXPLORER», размер 48, изъятая у ФИО1, в которой ФИО1 совершил хищение, указанная куртка признана вещественным доказательством (т.4 л.д. 27-30, 33-34). 

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которого осмотрен DVD_RW «VS», полученный по запросу в ИП «К.», на котором видно как ДД.ММ.ГГГГ дверь павильона ломают двое. Затем в него проникают пятеро неизвестных, и начинают собирать товар в сумки. И затем уходят вместе с похищенным товаром. DVD_RW «VS» приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т. 3 л.д. 241-247, 248-249). 

Справкой о стоимости похищенного в ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ у ИП К., согласно которой ущерб от кражи составил 314442 руб. 78 коп., с приложением описей ценностей, актом приема-передачи товара и счетов фактур на похищенный товар (т. 1 л.д. 127-140, 144-159, 160-243). 

Кроме признательных показаний вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина «Гостпиво» ИП С. ДД.ММ.ГГГГ) подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно.

Показаниями потерпевшего С., согласно которым он является индивидуальным предпринимателем, занимается продажей слабоалкогольной и другой продукции. У него есть магазин 

<

данные изъяты> расположенный в коммерческом помещении по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. Режим работы ежедневно с 11 часов 00 минут до 23 часов 00 минут. Магазин оборудован охранной сигнализацией - охранной компании 

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 45 минут ему позвонил дежурный охранной компании 

<

данные изъяты>» и сообщил, что в 2 часа 25 минут на пульт охраны поступил сигнал о вскрытии магазина, после чего на место была направлена группа реагирования и обнаружено вскрытие двери. Около 03 часов 10 минут он прибыл на место, зашел в магазин и на стойке обнаружил отсутствие металлического денежного ящика, стоимостью 3200 рублей, в котором находились денежные средства в сумме 15000 рублей, что установлено актом ревизии. Таким образом, ему был причинен ущерб на общую сумму 18200 рублей, который является для него значительным, так как доход в среднем составляет 40 000 рублей (т. 2 л.д. 30-31). 

Сообщением о преступлении (рапорт), зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 51 минуту в дежурную часть 87 отдела полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области поступило сообщение от С. о том, что совершено проникновение в магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, откуда украден ящик с денежными средствами в сумме 15000 рублей (т. 2 л.д. 4).

Протоколом принятия устного заявления о преступлении от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого С. просит привлечь к уголовной ответственности неизвестных, которые ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 25 минут совершили кражу из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, металлического ящика с денежными средствами в сумме 15000 рублей (т. 2 л.д. 5-6).

Справкой об ущербе, согласно которой сумма ущерба от кражи у ИП С. из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, составляет 18200 рублей (т.2 л.д. 9). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому с участием С. осмотрено помещение № магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. В ходе осмотра у С. был изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, который в последующем был осмотрен и установлено как двое мужчин в темной одежде подходят к двери, и далее ломают ее, затем один мужчина заходит внутрь и забирает ноутбук, затем он уходит, а также признан вещественным доказательством по уголовному делу (т. 2 л.д. 16-17, т. 3 л.д. 241-247, 248-249). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), в ходе которого ФИО1 выдал 2 балончика с краской белого цвета «Морозные узоры», которые были осмотрены в устанолвенном законом порядке и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 223-226, т. 4 л.д. 27-30, 31-32, 36). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО1 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время он совершил хищение материальных ценностей из данного магазина (т. 2 л.д. 24-26) 

Кроме признательных показаний вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б, » ч. 2 ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина 

<

данные изъяты> ИП Л. ДД.ММ.ГГГГ) подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно.

Показаниями представителя потерпевшего Л., согласно которым он является индивидуальным предпринимателем, занимается продажей табачной продукцией и сувенирных изделий. У меня есть торговый павильон 

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. В котором имеется различная сувенирная продукция и табачная продукция. Режим работы ежедневно с 10 часов 00 минут до 21 часов 00 минут о. Торговый павильон оборудован сигнализацией (охранная компания 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ утром ему позвонила менеджер Д. и сообщила, что торговый павильон в 

<

адрес> вскрыт и из него похищена различная сувенирная продукция и табачная продукция. После чего была вызвана полиция. В этот же день он (Л.) приехал в торговый павильон, где действительно был похищен различный товар. После хищения была произведена инвентаризация товара, согласно акта проведенной инвентаризации № от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что было похищено товара по закупочной цене на сумму 225 486 рублей 95 копеек. Также из кассы наличных средств было похищено 17 157 рублей 00 копеек. В дальнейшем в полицию он предоставил финансовые документы о причинённом ущербе и флэш карту с видеозаписью. Таким образом, ему был причинен материальный ущерб на общую сумму 242 643 рубля 95 копеек, который является для него значительным, так как его доход составляет 100 000-120 000 рублей. 

Показаниями свидетеля Д., согласно которым она работает в торговом павильоне 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес> в котором имеется различная сувенирная и табачная продукция. Режим работы ежедневно с 10 часов 00 минут до 21 часов 00 минут о. Торговый павильон оборудован сигнализацией (охранная компания 

<

данные изъяты>»). ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 04 минуты ей поступил звонок из охранной компании «

<

данные изъяты>» и сообщили, что торговый павильон вскрыт, внутри разбросана табачная продукция, открыта стойка «

<

данные изъяты>», открыты стеллажи. Около 03 часов она приехала на место, где действительно убедилась, что торговый павильон вскрыт и похищена продукция. Согласно акта инвентаризации №»274 от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что было похищено товара по закупочной цене составила 225486 рублей 95 копеек. Также из кассы были похищены денежные средства в сумме 17157 рублей. Общий ущерб составил 242643 рубля 95 копеек (т. 3 л.д. 69-70). 

Показания свидетеля Т., согласно которым в настоящее время он является охранником ООО ОФ «

<

данные изъяты>». В период с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ он находился на смене. В 01 часов минут 41 минут в ООО «

<

данные изъяты>» поступил сигнал о вскрытии торгового павильона «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Прибыв на место в 01 часов 52 минуты он (Т.) обнаружил вскрытую дверь, но внутрь не заходил, через стекло было видно, что на полу лежащих сигарет. После чего он сообщил дежурному ООО ОФ «

<

данные изъяты>», вызвал ответственного по магазину и позвонил в полицию (т. 3 л.д. 73-74). 

Сообщением о преступлении (рапорт), зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 08 минут в дежурную часть 87 отдела полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области поступило сообщение от дежурного ООО ОФ «

<

данные изъяты>» о том, что по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, совершена кража из павильона «

<

данные изъяты>» (т. 2 л.д. 37).

Заявлением Д. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часа 30 минут по 02 часа 00 минут, путем отжатия двери в павильоне «

<

данные изъяты>» ИП Л., расположенном по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, похитило табачную и сувенирную продукцию на сумму около 300 000 рублей, принадлежащие ИП «Л.», ущерб значительный (т. 2 л.д. 38).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому произведен осмотр павильона «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес> Осмотром установлено, что вход в павильон производится через металлопластиковую дверь, которая на момент осмотра имеет повреждения в районе врезного замка в виде отжима, след отжима изъят на 1 слепок. В помещении магазина на стеллажах расположены табачная и сувенирная продукция, за кассой расположен стеллаж с табачной продукцией, часть продукции лежит на полу, часть отсутствует. На момент осмотра обстановка на указанных стеллажах нарушена (т. 2 л.д. 41-43).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого на поверхности слепка, изъятого ДД.ММ.ГГГГ по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, по материалу проверки КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, по факту имущества ИП «Л.», имеется один статический след давления, пригодный для установления групповой принадлежности следообразующего орудия, который мог быть образован орудием типа стамески с уплощенным рабочим концом шириной до 13 мм, либо орудием с аналогичным рабочим концом, формой и размерными характеристиками. После производства экспертизы возвращенные предметы осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела (т. 2 л.д. 55, 58-60, 61). 

Справкой об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, причиненном ИП «Л.» кражей в павильоне «Табак подарки», расположенном по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, согласно которой ущерб составил 242643 рубля 95 копеек (т. 2 л.д. 79). 

Протоколами осмотра места происшествия от 13, ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому с участием ФИО1 осмотрен павильон 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес> В ходе осмотра ФИО1 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время он совершил хищение материальных ценностей из данного павильона, а также ФИО1 выдал зажигалку марки «Zippo» в металлическом корпусе, которую похитил ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 43-44, т. 3 л.д. 45-48). 

Протоколом осмотра от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которого осмотрен флеш-накопитель «ADATA» 16 GB, при осмотре которого установлено, что в 01 час 39 минут ДД.ММ.ГГГГ к магазину подходят 4 мужчин, один из них с сумкой и начинают повреждать дверь. Двое стоят и наблюдают за процессом. Затем трое из них заходят в павильон, один из них остается на улице. Затем он заходит также в павильон. Затем они выходят, у двоих при себе находятся две сумки, далее они убегают. Флеш-накопитель осмотрен и приобщен к материалам дела в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 241-247, 248-249). 

Протокол осмотра предметов от 11 марта 2024 года (с фото-таблицей), согласно которого с участием потерпевшего Л. была осмотрена зажигалка марки «Zippo» в металлическом корпусе, на внешней стороне корпуса имеется изображение храма В. и надпись «RUSSIA». В ходе осмотра потерпевшей Л. сообщил, что данная зажигалка была похищена из его павильона ДД.ММ.ГГГГ. Осмотренная зажигалка признана вещественным доказательством по уголовному делу (т.3 л.л. 61-64, 65-68). 

Кроме признательных показаний вина ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного п.п. «а, б» ч. 2. ст. 158 УК РФ (по факту кражи из магазина 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ) подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами, а именно. 

Показания представителя потерпевшего К.А.А., согласно которым она является генеральным директором ООО 

<

данные изъяты>, занимается продажей алкогольной продукции в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном в помещении по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. Режим работы ежедневно с 11 часов 00 минут по 22 часов 00 минут. Магазин оборудован сигнализацией (охранная компания 

<

данные изъяты>). ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 23 минут ей позвонил дежурный охранного агентства 

<

данные изъяты> и сообщил, что на пульт охраны поступил сигнал о вскрытии магазина, после чего была направлена группа реагирования и обнаружено вскрытие двери. Около 02 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ она прибыла на место, и зашла в магазин, где обнаружила, что была похищена алкогольная продукция и отсутствовал денежный ящик с денежными средствами (выручкой). Затем в 02 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ она позвонила в полицию. ДД.ММ.ГГГГ была проведена инвентаризация в магазине, согласно которой было установлено, что было похищено алкогольной продукции на общую сумму 75087 рублей 33 копейки; денежный ящика «Виотеч», стоимостью 2800 рублей; денежные средства в сумме 33065 рублей. Таким образом, организации ООО 

<

данные изъяты> был причинен материальный ущерб на общую сумму 110 952 рубля 33 копейки (т. 3 л.д. 231-232).

Сообщением о преступлении (рапорт), зарегистрированное в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в дежурную часть 87 отдела полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 58 минут поступило сообщение от К.А.А. о том, что в магазине 

<

данные изъяты> в 

<

адрес> около 02 часов 20 минут сработала сигнализация, и сотрудники охраны обнаружили, что взломана дверь в магазин, похищен алкоголь и кассовый ящик на сумму около 150 000 рублей (т. 3 л.д. 81).

Заявлением К.А.А. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в период с 01 часа 30 минут по 02 часа 20 минут тайно похитило по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, из винного бутика ООО 

<

данные изъяты> кассовый ящик, с денежными средствами и алкоголь, причинив ущерб на общую сумму 110952 рубля 33 копейки (т. 3 л.д. 82). 

Протоколом осмотра места происшествия с фото-таблицей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведен осмотр магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>. Осмотром установлено, что входная дверь в магазин металлопластиковая со стеклянными вставками, имеет повреждения в районе замка в виде отжима. По периметру магазин оборудован стеллажами с алкогольной продукцией. На входной двери имеется механические повреждение в виде давления, который изъят на слепок (т. 3 л.д. 87-88).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на одном слепке из полимерного материала, изъятом при осмотре места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ по факту кражи из бутика 

<

данные изъяты> по адресу: Ленинградская область, 

<

адрес>, представленном на исследование, зафиксирован один объемный статический след, пригодный для установления групповой принадлежности следообразующего предмета, перекопированный «с входной двери». Такими следообразующими орудиями могли быть орудия с уплощенным рабочим концом шириной около 7мм типа отвертки, стамески, либо орудия с аналогичными рабочим концом, формой и размерными характеристиками. Предметы возвращенные после производства экспертизы осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 93-95, 98-99, 100). 

Справкой об ущербе, согласно которой сумма ущерба от кражи ДД.ММ.ГГГГ, причиненного ООО 

<

данные изъяты>, составила 110952 рублей 33 копеек (т. 3 л.д. 141-142). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому с участием ФИО1 осмотрен магазин 

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО1 пояснил, что ДД.ММ.ГГГГ в ночное время он совершил хищение материальных ценностей из данного магазина (т. 3 л.д. 221-222). 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ (с фото-таблицей), согласно которому с участием ФИО1 осмотрен кабинет №206 87 отдела полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области, расположенный по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра ФИО1 выдал 4 бутылки алкоголя: бутылку виски «Харт Бразерс» крепостью 50%, емкостью 07л, бутылку виски «Доблинер» крепостью 40%, емкостью 07л, бутылку конъяка «Асканели», емкостью 05,л, бутылку вермута «Карла Альберту», крепостью 17%, емкостью 1 литр. Выданное ФИО1 осмотрено в установленном законом порядке, приобщено к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 3 л.д. 223-226, 234-236, 237-238, 240).

Суд оценивает указанные выше и исследованные по делу доказательства как относимые, поскольку обстоятельства, которые они устанавливают, относятся к предмету доказывания по данному уголовному делу, как допустимые, поскольку указанные обстоятельства получены в соответствии с требованиями УПК РФ, как достоверные, поскольку у суда не имеется оснований не доверять показаниям потерпевших К., Л., К.А.А., С., свидетелей Д., Т.

Суд оценивает, как достоверные доказательства показания указанных выше лиц, поскольку оснований для оговора подсудимого не имеют; их показания подробны, логичны; по обстоятельствам, подлежащим доказыванию и имеющим значение для разрешения настоящего уголовного дела, носят последовательный, взаимодополняющий характер; существенных противоречий не содержат; подтверждаются совокупностью исследованных доказательств по делу: документами, в которых изложены и удостоверены обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, протоколами следственных действий, согласуются с показаниями подсудимого.

Оценивая показания потерпевших – К., Л., К.А.А., С., свидетелей Д., Т. путем сопоставления с иными доказательствами по делу, суд не усматривает оснований сомневаться в объективности данных ими показаний. Потерпевшие К., Л., К.А.А., С., непосредственно после произошедшего, будучи предупреждены по ст. 306 УК РФ, обратились с заявлениями в правоохранительные органы, в которых сообщили о совершенных в отношении них преступлениях. 

Из протоколов осмотров следует, что они соответствуют требованиям ст. 180 УПК РФ, содержат подробные сведения о предметах осмотра, в протоколах указаны обстоятельства, установленные осмотрами, допустимость указанных сведений сомнений у суда не вызывает. Оснований сомневаться в достоверности сведений, установленных при проведении данных следственных действий, зафиксированных в протоколах, не имеется.

Письменные доказательства, положенные в основу приговора, соответствуют требованиям уголовно-процессуального законодательства РФ, составлены надлежащими лицами в пределах предоставленной им компетенции в соответствии с требованиями закона, оснований сомневаться в достоверности изложенных в указанных документах сведений у суда не имеется.

Оценивая в соответствии со ст. 87, 88 УПК РФ показания подсудимого ФИО1, данные им в ходе судебного следствия, суд приходит к выводу, что данные им показания являются допустимыми и достоверными и в совокупности и с иными собранными доказательствами подтверждают вину подсудимого в совершении преступлений при указанных в приговоре обстоятельствах.

Указанные в приговоре доказательства проверены судом, каждое из них является допустимым, достоверным, относятся к существу данного дела, а потому, оценивая собранные доказательства в их совокупности, суд признает их достаточными для разрешения настоящего уголовного дела и полагает вину ФИО1 в совершении указанных в приговоре преступлений установленной и доказанной.

При указанных обстоятельствах и с учетом собранных доказательств, суд полагает, что действия ФИО1 должны быть квалифицированы: 

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ по преступлению в отношении потерпевшего К. – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере; 

- по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по преступлению в отношении потерпевшего С. – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ по преступлению в отношении потерпевшего Л. – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ по преступлению в отношении потерпевшего ООО 

<

данные изъяты> - как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение. 

При определении значительности ущерба причиненного потерпевшим Л., С., К. суд учитывает в совокупности, как мнение потерпевших, так и их имущественное положение и полагает данный квалифицирующий признак обоснованным. 

Об умысле ФИО1 на тайное хищение имущества потерпевших свидетельствуют его умышленные действия, направленные на незаконное изъятие и само изъятие имущества потерпевших в отсутствие потерпевших и иных посторонних лиц. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства, смягчающие, отсутствие отягчающих его ответственность, данные о его личности.

ФИО1 совершил умышленные преступления, относящиеся к категории средней тяжести и преступление, относящееся к категории тяжких, ФИО1 ранее не судим, вину в совершении указанных преступлений признал полностью, в содеянном раскаивается, имеет регистрацию и постоянное место жительства, трудоустроен, состоит в зарегистрированном браке, имеет на иждивении двоих малолетних детей, на учетах у врачей нарколога и психиатра, желает возместить потерпевшим причиненный ущерб, имеет медаль 

<

данные изъяты>. 

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает и учитывает в соответствии с п. «и, г» ч. 1 ст. 61 УК РФ по всем преступлениям - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении двоих малолетних детей. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, смягчающими обстоятельствами по всем преступлениям являются - признание вины, раскаяние в содеянном преступлении, награждение медалью 

<

данные изъяты>. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Принимая во внимание установленные данные о личности подсудимого, фактические обстоятельства преступлений, являющихся умышленными, их общественную опасность, смягчающие обстоятельства, суд считает справедливым и целесообразным назначить подсудимому наказание за каждое преступление в виде лишения свободы и не находит оснований для назначения иного наказания. Данное наказание, по убеждению суда, окажет наибольшее влияние на исправление подсудимого и условия жизни его семьи. Оснований для назначения иного наказания суд не находит.

Учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств по каждому преступлению, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, наказание ФИО1 за каждое преступление назначается по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Суд не находит оснований для применения правил, предусмотренных ст. 64 УК РФ, поскольку отсутствуют исключительные и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений.

Оснований для назначения наказания условно с применением ст. 73 УК РФ суд не находит, полагая, что исправление ФИО1 возможно без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, посредством замены ему наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии с ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.

Учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд не назначает подсудимому ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 158 УК РФ после замены лишения свободы принудительными работами.

С учетом материального положения подсудимого ФИО1 суд приходит к выводу о возможности определить удержание в доход государства в размере 10%.

Поскольку ФИО1 совершено тяжкое преступление и преступления средней тяжести в совокупности, наказание ему назначается путем частичного сложения наказаний по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, учитывая фактические обстоятельства совершенных ФИО1 преступлений.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307- 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158, п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего К.) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы. На основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 заменить принудительными работами на срок 1 год 6 месяцев, с удержанием из его заработной платы 10% в доход государства.

- по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего С.) в виде 1 года 1 месяца лишения свободы. На основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 заменить принудительными работами на срок 1 год 1 месяц, с удержанием из его заработной платы 10% в доход государства.

- по п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего Л.) в виде 1 года 1 месяца лишения свободы. На основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 заменить принудительными работами на срок 1 год 1 месяц, с удержанием из его заработной платы 10% в доход государства.

- по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (в отношении потерпевшего ООО 

<

данные изъяты> в виде 1 года лишения свободы. На основании ч. 2 ст. 53.1 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы ФИО1 заменить принудительными работами на срок 1 год, с удержанием из его заработной платы 10% в доход государства.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде принудительных работ на срок 1 год 8 месяцев с удержанием из заработной платы осужденного 10% в доход государства.

В порядке ч. 1 ст. 60.2 УИК РФ определить ФИО1 порядок следования к месту отбывания наказания в виде принудительных работ в исправительный центр уголовно-исполнительной системы Российской Федерации за счет государства самостоятельно в соответствии с предписанием, выданным территориальным органом уголовно-исполнительной системы по месту жительства осужденного.

Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня прибытия осужденного в исправительный центр.

Исполнение приговора в части направления осужденного в исправительный центр возложить на УФСИН России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

Разъяснить осужденному ФИО1 последствия уклонения от получения предписания, неприбытия к месту отбывания наказания, уклонения от отбывания наказания в виде принудительных работ, предусмотренные частями 4, 5 ст. 60.2 УИК РФ, связанные с заменой данного наказания на лишение свободы.

Вещественные доказательства по вступлении в законную силу: две дактилопленки, диски, флеш-накопитель – хранить при материалах уголовного дела, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ленинградского областного суда в течение 15 суток со дня его провозглашения, путем подачи жалобы во Всеволожский городской суд Ленинградской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий К.В. Богданова